

Teknas Student sitt innspill til Statsbudsjettet 2022

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 97 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.

Tekna student er en del av Tekna og representerer over 14 000 studenter som er i gang med sitt masterstudium innen teknologi og realfag.

Studiestøtte (Kap. 2410, post 50-90)

Å være student er en fulltidsjobb. En fulltidsjobb det må være mulig å leve av. Det mener vi regjeringen ikke legger opp til med foreslått budsjett.

I dag må studenter sjonglere mellom studier og deltidsjobb(er) for å kunne dekke løpende utgifter. I levekårsundersøkelsen gjennomført i 2021 opplyser 66 % av heltidsstudentene i universitets- og høyskoleutdanningene at de hadde jobb. Ifølge tall fra SSB er det en tydelig sammenheng mellom hvor mye tid som blir brukt på en deltidsjobb og karakterene man får på studiet. Vi i Tekna er enig i at relevant jobberfaring er viktig, men ikke når det går på bekostning av studier. Ved å øke studiestøtten kan vi frigjøre tid fra deltidsjobben slik at studentene kan fokusere på det de skal gjøre når de er studenter, nemlig å studere.

Selv om mange studenter ser seg nødt til å jobbe ved siden av studiene viser Tekna sin egen studentundersøkelse som ble gjennomført i våres at 4 av 10 sliter med å få endene til å møtes økonomisk. Et annet tall som gir grunn til å slå alarm er at i overkant av 35 prosent får jevnlig støtte av foreldre for å klare seg økonomisk. Vi er bekymret for at det nå utvikler seg et klasseskille der de unge blir stadig mer avhengige av foreldres økonomiske situasjon for å kunne studere.

Økt studiestøtte er også et viktig virkemiddel for studentenes trivsel. Studentenes helse og trivselsundersøkelse (SHoT) peker på høy grad av ensomhet blant studenter. Andelen ensomme faller betraktelig for studenter som er med i frivilligheten. Frigjør vi tid fra deltidsjobben åpner vi opp for at flere studenter har mulighet til å ta del i frivilligheten og engasjere seg på lærestedene.

Et siste viktig element inn i studiestøtten er at store deler av studentenes økonomi blir i dag spist opp av husleie. Tall fra vår studentundersøkelse viser at 78 prosent av studentene bruker mer enn 50 prosent av studiestøtten på bolig og 20 prosent forteller at hele 75 prosent eller mer går til å bo. Så lenge studentboliger kun er et tilbud til en liten andel av studentmassen, mener vi at stipendet må økes i takt med de reelle utgiftene man har som student.

Tekna mener Stortinget må be regjeringen å starte en opptrapping av studiestøtten mot 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden i løpet av stortingsperioden.

Reduksjon i stipendandel for utenlandsstudenter

Utvexling er en integrert og ønsket del av norsk høyere utdanning. Alle universiteter og høyskoler er med i store utvekslingsprogrammer og vil at studenter skal ta ett eller flere semestre i utlandet. Derfor mener Tekna student at det er svært skuffende at Regjeringen nå setter et tak på stipendandelen på studier i utlandet til 40 prosent. Dette vil potensielt føre til at kun de rikeste blant studentene, altså de med mest støtte hjemmefra, har råd til å ta utveksling. For andre vil det bety betydelig høyere lån, og vi vil rett og slett frata en stor del av studentmassen muligheten til å velge å dra på utveksling.

Tekna Student ber Stortinget om ikke å vedta det foreslåtte taket på 40 prosent på stipendandelen til studenter som studerer i utlandet, men beholde det slik det er i dag.